АЛЕХОВЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(шестнадцатое (внеочередное) заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.01.2016 г.                                             № 71

О безвозмездной передаче из муниципальной
собственности  Алеховщинского сельского
поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области в государственную собственность
Ленинградской области имущества необходимого для
реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения

         В соответствии с Областным законом Ленинградской области №153-оз от 29 декабря     2015 года «О перераспределении полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Ленинградской области и о внесении изменений в Областной закон «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», Постановлением Правительства Российской Федерации               от 13 июня 2006 года № 374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", для повышения надежности обеспечения потребителей услугами водоснабжения и водоотведения, создания экологически безопасной водной среды, осуществления комплексной модернизации водопроводно-канализационного хозяйства, повышения энергоэффективности системы водоснабжения и водоотведения совет депутатов Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области решил:

         1.Передать безвозмездно из муниципальной собственности Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района                             Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области имущество, необходимое для реализации полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения в соответствии с перечнем, приведенным в приложении  к настоящему решению.
            2.Администрации Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области осуществить в установленном законодательством РФ порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в государственную собственность Ленинградской области в срок до 15 июня 2016 года.
        3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

          4. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Алеховщинского сельского поселения.

Глава  Алеховщинского
сельского поселения                                                                      Т.В.Мошникова

Приложение
 к решению совета
депутатов Алеховщинского
сельского поселения Лодейнопольского
муниципального района Ленинградской области
от 29.01.2016г. №71

                                     Перечень
муниципального имущества  Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области сферы водоснабжения и водоотведения, передаваемого безвозмездно в государственную собственность Ленинградской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества**

	1
	Станция биологической очистки бытовых сточных вод,назначение:нежилое,2-этажный,общ.пл162,7
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, Алеховщинское сельское поселение с.Алеховщина ул. Набережная д.35
	тех. паспорт
инв.№47:227:002:000001380:0400:00000
кадаст.№47-47-22/007/2012-051
год ввода в экспл.2010

	2
	Канализационная насосная станция с.Алеховщина
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, с.Алеховщина
	тех. паспорт
инв.№41:227:002:000001380:0405:00000
год ввода в экспл.2010

	3
	Канализационные сети с.Алеховщина  протяженностью 1724 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, с.Алеховщина от ул. Советская до д.33 ул. Набережная
	тех. паспорт
инв.№41:227:002:000001380:0404:00000
год ввода в экспл.2010

	4
	Канализационные сети д. Яровщина протяженностью 1330,2 м

	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, д. Яровщина от д.3 до д.52
	тех. паспорт
инв.№278
год ввода в экспл.1970

	Канализационные сети д. Яровщина протяженностью 815,4 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, д. Яровщина канализационные сети от коттеджей
	тех. паспорт
инв.№361
год постройки 1991

	5
	Канализационные сети д. Тервеничи протяженностью 1684,4 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район,д. Тервеничи
	тех. паспорт
инв.№363
год ввода в экспл.1984

	6
	Канализационная насосная станция, назначение: нежилое, 1-этажный (подземных этажей-1), общ. площ.67,4 кв.м.
Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площ. 700 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, д. Тервеничи ул. Центральная д.8а
	инв.№526;
усл. №47-78-22/034/2009-203
год постройки 1984

кадастр. № 47:06:0907001:433

	7
	Насосная станция, назначение: нежилое, 1-этажный(подземных этажей-1), общая площ.13,9 кв.м.

Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площ. 700 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, д. Яровщина д.52
	инв.284;
усл.№47-78-22/034/2009-204
год постройки 1975

кадастр.№ 47:06:0717001:143

	8
	Водонапорная башня, назначение: нежилое 1-этажный(подземных этажей 1), застроенная площадь 4,9 кв.м.

Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площадь 1000 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, с.Алеховщина ул. Советская д.32а.
	инв№261;
усл.№47-78-22/034/2009-205
год постройки 1966

кадастр.№ 47:06:0808005:297

	9
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, застроенная площадь 3,1 кв.м
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район, с.Алеховщина ул. Высоковольтная д.10а
	тех. паспорт
год постройки 1990
инв№260
усл.№ 47-78-22/034/2009-206

	10
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, застроенная площадь 17,6 кв.м

Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площ. 3705 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район с.Алеховщина д. Игокиничи д.2а
	инв№263
усл№47-78-22/037-2009-036
год постройки 1990

кадастр.№ 47:06:0809001:407

	11
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, застроенная площадь 7,1 кв.м

Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площ. 360 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Яровщина д.51
	инв№262
усл№47-78-22/034/2009-117
год постройки 1985

кадастр.№ 47:06:0717001:142

	12
	Водонапорная башня, назначение: нежилое, застроенная площадь 11,3 кв.м

Объект права: Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений коммунального хозяйства, общ. площ. 800 кв. м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район д. Тервеничи ул. Народная д.4б
	инв№259
усл№47-78-22/034/2009-121
год постройки 1983

кадастр.№ 47:06:0717001:512

	13
	Артскважина №1
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
ул. Пионерская,2а
	тех. паспорт
инв№285
год ввода в экспл.1971

	14
	Артскважина №2
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
ул Советская д.32б
	тех. паспорт
инв№313
№ в реестре 04:009
не работает
год ввода в экспл.1971

	15
	Артскважина №3
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
ул.Советская д.32в
	тех. паспорт
инв.№314
год ввода в экспл.1971

	16
	Артскважина №4
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина д. Игокиничи д.2б

	тех. паспорт
инв№315
год ввода в экспл.2003

	17
	Артскважина №5
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
д. Игокиничи д.2в
	тех. паспорт
инв№316
год ввода в экспл.2003

	18
	Артскважина №6
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
д. Яровщина д.53
	тех. паспорт
инв№319
год ввода в экспл.1980

	19
	Артскважина №7
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
д. Яровщина 150 метров Ю-З от дома №15 (коттедж)
	тех. паспорт
инв№320
год ввода в экспл.1980

	20
	Артскважина №8
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
д. Яровщина 150 метров С-В от дома№12(коттедж)
	тех. паспорт
инв№321
год ввода в экспл.1980

	21
	Артскважина №9,10
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д Тервеничи 35 м С-В трассы Алеховщина-Тервеничи;
ул. Народная,4в

	тех. паспорт
инв№317
инв№318
год ввода в экспл.1984

	22
	Водопроводные сети с.Алеховщина протяженностью 3295,7 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район с.Алеховщина от водонапорной башни ул Советская 32 а до колодца №34 ул. Алеховщинская

	тех. паспорт
инв№269
год постройки 1980

	23
	протяженностью 3057,4 м.
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, с.Алеховщина ул. Алеховщинская до колодца № 58 д. Игокиничид.95

	тех. паспорт
инв№269/А
год ввода в экспл.1980

	24
	Водопроводные сети с.Алеховщина протяженностью 1821,8 м.
	Ленинградская область, Лодейнопольский район, с.Алеховщина от водонапорной башни ул. Высоковольтная 10а до колодца №7 здания котельной
	кадастр. паспорт
инв№269/Б
год ввода в экспл.1980

	25
	Водопроводные сети д. Тервеничи протяженностью 2413,7 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Тервеничи
	тех. паспорт
инв№362
год ввода в экспл.1971

	26
	Водопроводные сети д. Яровщина протяженностью 953,9 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Яровщина от водонапорной башни до колодца №7здания котельной
	тех. паспорт
инв№277
год ввода в экспл.1980

	27
	Водопроводные сети д. Яровщина протяженностью 1280,5 м.
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Яровщина водопроводные сети у коттеджей
	тех. паспорт
инв№360
год постройки 1991

	28
	Очистные сооружения
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Тервеничи

	не работают
№ в реестре:030

	29
	Здание очистных сооружений
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
д. Яровщина
	не работают
№в реестре:041

	30
	Автомашина вакуумная КО-520М
	Ленинградская  область
Лодейнопольский муниципальный район
с.Алеховщина
	В 205 РР 47
идентиф.№ XVI4823229000029
№ двигателя Д-245,9ЕЗ 473133
№ кузова 43 293 290 070 933
№ шасси 432932 9 3503341